

## Câmara Municipal de Monte Mor

"Palácio 24 de Março"

MOÇÃO N° \_\_\_\_/2021

Moção de aplausos ao Investigador de Polícia Heron de Paiva Prata pelo serviço prestado ao povo de Monte Mor como investigador.

## Senhores vereadores

Nos termos dos artigos 197 e 148, alínea "o" da Resolução 02/2012, eu Nelson Almeida Flor, vereador da cidade de Monte Mor, apresento a seguinte Moção de Aplausos.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos ao senhor Heron de Paiva Prata, em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados a segurança desta cidade de Monte Mor.

Heron, 30 anos, Natural de Poços de Caldas - MG, Casado, pai de 1 filha. Trabalha como Investigador de Polícia em nossa cidade desde 2018, um trabalho bastante minucioso que exige grande responsabilidade profissional.

Mas como todo homem que trabalha com coração e princípios éticos, Heron destaca-se pela excelência com que atende as demandas, pessoas e colegas de profissão. Todos tecem elogios ao citar como ele emprega grande parte do seu tempo para praticar o bem, evitar injustiças e trazer a esperança de solução para as pessoas.

Vocacionado ao bem servir, que de forma contínua vem ajudando aqueles que mais necessitam, é digno desta homenagem, que mesmo simples, em forma de Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento e a gratidão que este Poder Legislativo tem pelo senhor Heron.



## Câmara Municipal de Monte Mor

"Palácio 24 de Março"

Por todo o exposto é que proponho a presente **Moção de Aplausos,** requerendo outrossim, que uma vez aprovada, seja dado conhecimento ao **Investigador de Polícia Heron de Paiva Prata** 

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 18 de agosto de 2021.

NELSON ALMEIDA VEREADOR - SOLIDARIEDADE